
 
 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění, dne 5. 10. 2020 mezi uvedenými smluvními stranami 

Název: Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace 
Sídlem:  Polní 553/3, 639 00 Brno 
Zastoupen:  MUDr. Pavlem Pilerem, ředitelem 
IČO: 48512478 
DIČ: CZ48512478 
Kontaktní osoba ve věcech technických: 
 
jako objednatel (dále jen „objednatel“). 
 
 
Název: Flídr medical s.r.o. 
Sídlem:  č.p. 200, 572 01 Široký Důl 
Zastoupen:  Ing. Karlem Flídrem, jednatelem 
IČO: 03372600 
DIČ: CZ03372600 
Kontaktní osoba ve věcech technických: 
 
jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“). 

1. Preambule 

1.1. Smluvní strany prohlašují, že spolu dne 5. 10. 2020 uzavřely Smlouvu o dílo (dále také jen 
„smlouva“) na dodávky: 

a) prováděcí projektové dokumentace tzv. záložního zdroje kyslíku v Brně, 

b) tzv. záložního zdroje kyslíku na pozemku v nájmu objednatele p.č. 424/1, k.ú. Štýřice, a to 
v rozsahu dle prováděcí projektové dokumentace podle této smlouvy.  

 

2. Změna smlouvy o dílo 

2.1. Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo tak, že čl. 2. bod 2.6., Základní povinnosti 
objednatele a jejich zajištění, se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

Faktury zhotovitele musí být doloženy soupisem a oceněním příslušných prací, podepsaným 
oběma stranami a každá faktura musí být označena číslem projektu 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016412.  

2.2. Smluvní strany se dále dohodly na změně smlouvy o dílo tak, že čl. 3. 3.Ostatní povinnosti 
zhotovitele, rozšiřuje o další body 3.3. a bod 3.4., které zní: 

 Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít. 

Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující 
se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

 



 
 

 

3. Závěrečné ustanovení 

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nejsou tímto dodatkem č. 1 dotčena a zůstávají nadále v 
platnosti.  

3.2. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních; každá strana obdrží po jednom.  

3.3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.  

3.4. Tento dodatek č. 1 nabude účinnosti dnem jeho uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
Zveřejnění dodatku č. 1 zajistí kupující. 

3.5. Obě strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na 
základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, což stvrzují svými podpisy níže. 

V Širokém Dole dne …………… 2022 V Brně dne …………. 2022 
 
Za zhotovitele: Za objednatele: 
 
 
 
 
 
……………………………… ………………………………… 
 Ing. Karel Flídr MUDr. Pavel Piler 
 jednatel ředitel nemocnice 


